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Consulta Fecha de Consulta 18-03-2021

Buenos días sres.
EN CUANTO AL ITEM 1 TONER PARA FOTOCOPIADORA HP LASER JEP PRO MFP FAVOR IDENTIFICAR EL MODELO DE
IMPRESORA O SERIE DE TONER.
YA QUE NO SE ENCUENTRA IDENTIFICADO EN LOS ITEM SOLICITADOS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS.
DESDE YA MUCHAS GRACIAS..

Respuesta Fecha de Respuesta 19-03-2021

Conforme a su consulta, sera remitido una Adenda en respuesta favorable a su solicitud

Consulta Fecha de Consulta 19-03-2021

consultamos respetuosamente considerar la adjucación POR ÍTEM, considerando que se requieren varios equipos de
diversa índole y no todas las empresas proveen o prestan servicios a diferentes marcas y productos, lo cual representa una
limitante para potenciales oferentes. El tipo de adjudicación POR ÍTEM se aplica al 90% de los llamados justamente por ser
beneficioso para la Convocante. La modificación beneficiaría a la entidad aumentando considerablemente la cantidad de
oferentes, teniendo así la posibilidad de obtener los mejores precios del mercado como lo establece la Ley 2051/03 de
Contrataciones Públicas, donde cita textualmente "no se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente
indispensables, si con ellos se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas".

Respuesta Fecha de Respuesta 09-04-2021

En tal sentido, pongo a su conocimiento que luego del análisis de su consulta conforme al criterio técnico de la Unidad
especializada en el uso de los bienes solicitados sera remitido una adenda para su publicación en el SICP en respuesta
favorable a su solicitud

Consulta Fecha de Consulta 19-03-2021

la inclusión de la exigencia de Autorización del fabricante para el ítem 6 correspondiente a la marca Lexmark, ya que
existen en el mercado distribuidores no autorizados que cuentan con insumos de dudosas procedencias, sin soporte ante
fallas, falsificaciones o productos adulterado. De manera a resguardar la inversión de los recursos de la Institución
solicitamos dicha inclusión ya que con la Autorización del Fabricante la Convocante tendrá la seguridad y el respaldo de lo
que esta adquiriendo es lo correcto y con el soporte necesario, bajo comercialización legal por los representantes
AUTORIZADOS, además de ser original de la marca.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-04-2021

Pongo a su conocimiento que luego del análisis de su consulta conforme al criterio técnico de la Unidad especializada en el
uso de los bienes solicitados, el oferente debe remitirse a la Carta de Invitación debido a que solicitando la Aplicación de la
Autorización de fabricante sufriría una variación sustancial en los precios referenciales utilizados, como así también en la
planificación del presupuesto con el que cuenta la Convocante, razón por la cual se solicita que los productos sean
compatibles
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Consulta 4 - Item
Consulta Fecha de Consulta 26-03-2021

Buenas tardes dado la diversidad de marcas solicitadas solicitamos tengab a bien realizar el llamado por item de manera
de poder favorecer a la libre competencia y aumentar el numero de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-04-2021

En tal sentido, pongo a su conocimiento que luego del análisis de su consulta conforme al criterio técnico de la Unidad
especializada en el uso de los bienes solicitados será remitido una adenda para su publicación en el SICP en respuesta
favorable a su solicitud
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